
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 2/2010 

van 29 januari 2010 

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) en bijlage II (Technische 
voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economi­
sche Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de 
Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
hierna „de Overeenkomst” genoemd, en met name op 
artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 
122/2009 van het Gemengd Comité van de EER van 
4 december 2009 ( 1 ). 

(2) Bijlage II bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 
127/2009 van het Gemengd Comité van de EER van 
4 december 2009 ( 2 ). 

(3) Verordening (EG) nr. 124/2009 van de Commissie van 
10 februari 2009 tot vaststelling van maximumgehalten 
voor coccidiostatica en histomonostatica in levensmidde­
len als gevolg van niet te voorkomen versleping van die 
stoffen naar niet-doeldiervoeders ( 3 ) moet in de Overeen­
komst worden opgenomen. 

(4) Verordening (EG) nr. 152/2009 van de Commissie van 
27 januari 2009 tot vaststelling van de bemonsterings- 
en analysemethoden voor de officiële controle van dier­
voeders ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden opge­
nomen. 

(5) De in de Overeenkomst opgenomen Richtlijnen 
71/250/EEG ( 5 ), 71/393/EEG ( 6 ), 72/199/EEG ( 7 ), 
73/46/EEG ( 8 ), 76/371/EEG ( 9 ), 76/372/EEG ( 10 ), 

78/633/EEG ( 11 ), 81/715/EEG ( 12 ), 84/425/EEG ( 13 ), 
86/174/EEG ( 14 ), 93/70/EEG ( 15 ), 93/117/EG ( 16 ), 
98/64/EG ( 17 ), 1999/27/EG ( 18 ), 1999/76/EG ( 19 ), 
2000/45/EG ( 20 ), 2002/70/EG ( 21 ) en 2003/126/EG ( 22 ) 
van de Commissie worden bij Verordening (EG) nr. 
152/2009 ingetrokken en moeten derhalve uit de Over­
eenkomst worden geschrapt. 

(6) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Hoofdstuk II van bijlage I bij de Overeenkomst wordt als volgt 
gewijzigd: 

1. De tekst van punt 1zc (Richtlijn 2002/70/EG van de Com­
missie), punt 13 (Richtlijn 86/174/EEG van de Commissie), 
punt 19 (Eerste Richtlijn 71/250/EEG van de Commissie), 
punt 20 (Tweede Richtlijn 71/393/EEG van de Commissie), 
punt 21 (Derde Richtlijn 72/199/EEG van de Commissie), 
punt 22 (Vierde Richtlijn 73/46/EEG van de Commissie), 
punt 25 (Eerste Richtlijn 76/371/EEG van de Commissie), 
punt 26 (Zevende Richtlijn 76/372/EEG van de Commissie), 
punt 27 (Achtste Richtlijn 78/633/EEG van de Commissie), 
punt 28 (Negende Richtlijn 81/715/EEG van de Commissie), 
punt 29 (Tiende Richtlijn 84/425/EEG van de Commissie), 
punt 30 (Elfde Richtlijn 93/70/EEG van de Commissie), punt 
31 (Twaalfde Richtlijn 93/117/EG van de Commissie), punt 
31c (Richtlijn 98/64/EG van de Commissie), punt 31f (Richt­
lijn 1999/27/EG van de Commissie), punt 31g (Richtlijn 
1999/76/EG van de Commissie), punt 31h (Richtlijn 
2000/45/EG van de Commissie) en punt 31i (Richtlijn 
2003/126/EG van de Commissie) wordt geschrapt. 

2. Na punt 1zzzzza (Verordening (EG) nr. 403/2009 van de 
Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

NL 22.4.2010 Publicatieblad van de Europese Unie L 101/7 

( 1 ) PB L 62 van 11.3.2010, blz. 5. 
( 2 ) PB L 62 van 11.3.2010, blz. 14. 
( 3 ) PB L 40 van 11.2.2009, blz. 7. 
( 4 ) PB L 54 van 26.2.2009, blz. 1. 
( 5 ) PB L 155 van 12.7.1971, blz. 13. 
( 6 ) PB L 279 van 20.12.1971, blz. 7. 
( 7 ) PB L 123 van 29.5.1972, blz. 6. 
( 8 ) PB L 83 van 30.3.1973, blz. 21. 
( 9 ) PB L 102 van 15.4.1976, blz. 1. 

( 10 ) PB L 102 van 15.4.1976, blz. 8. 

( 11 ) PB L 206 van 29.7.1978, blz. 43. 
( 12 ) PB L 257 van 10.9.1981, blz. 38. 
( 13 ) PB L 238 van 6.9.1984, blz. 34. 
( 14 ) PB L 130 van 16.5.1986, blz. 53. 
( 15 ) PB L 234 van 17.9.1993, blz. 17. 
( 16 ) PB L 329 van 30.12.1993, blz. 54. 
( 17 ) PB L 257 van 19.9.1998, blz. 14. 
( 18 ) PB L 118 van 6.5.1999, blz. 36. 
( 19 ) PB L 207 van 6.8.1999, blz. 13. 
( 20 ) PB L 174 van 13.7.2000, blz. 32. 
( 21 ) PB L 209 van 6.8.2002, blz. 15. 
( 22 ) PB L 339 van 24.12.2003, blz. 78.



„1zzzzzb. 32009 R 0124: Verordening (EG) nr. 124/2009 
van de Commissie van 10 februari 2009 tot vast­
stelling van maximumgehalten voor coccidiosta­
tica en histomonostatica in levensmiddelen als ge­
volg van niet te voorkomen versleping van die 
stoffen naar niet-doeldiervoeders (PB L 40 van 
11.2.2009, blz. 7).”. 

3. Na punt 31n (Beschikking 2007/363/EG van de Commissie) 
wordt het volgende punt ingevoegd: 

„31o. 32009 R 0152: Verordening (EG) nr. 152/2009 van 
de Commissie van 27 januari 2009 tot vaststelling van 
de bemonsterings- en analysemethoden voor de offici­
ële controle van diervoeders (PB L 54 van 26.2.2009, 
blz. 1).”. 

Artikel 2 

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt na 
punt 54zzzzb (Verordening (EG) nr. 1213/2008 van de Com­
missie) het volgende punt ingevoegd: 

„54zzzzc. 32009 R 0124: Verordening (EG) nr. 124/2009 
van de Commissie van 10 februari 2009 tot vast­
stelling van maximumgehalten voor coccidiostatica 
en histomonostatica in levensmiddelen als gevolg 
van niet te voorkomen versleping van die stoffen 
naar niet-doeldiervoeders (PB L 40 van 11.2.2009, 
blz. 7).” 

Artikel 3 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse 
taal van de Verordeningen (EG) nr. 124/2009 en (EG) nr. 
152/2009 zijn authentiek. 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking op 30 januari 2010, op voor­
waarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst 
bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de 
EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 5 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en 
in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Gedaan te Brussel, 29 januari 2010. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitter 

Alan SEATTER

NL L 101/8 Publicatieblad van de Europese Unie 22.4.2010 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


